Técnico em Segurança do Trabalho  
Formação de nível médio completo com Curso de Técnico de 
Segurança do Trabalho com Registro no Ministério do Trabalho. 

01 

3.  Fica alterado o subitem 2.5, passando a ter a seguinte redação: 

2.5 O vencimento base bruto inicial será de R$ 812,00 (oitocentos e doze reais) para os cargos que exigem 

ensino fundamental e de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) para os cargos que exigem ensino 
médio e/ou curso técnico profissionalizante.  

4.  Fica alterado o subitem 2.6, passando a ter a seguinte redação: 

2.6  As provas serão realizadas na cidade de Guaratuba – PR e, havendo necessidade, poderão também ser